КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________ № ________
                           г. ПСКОВ

Об утверждении Регионального

оператора и Координатора для

проведения демонстрационного

экзамена в Псковской области

В соответствии с Порядком формирования графика проведения

демонстрационного экзамена по образовательным программам среднего

профессионального образования и направления заявки на организационно-

техническое и информационное обеспечение демонстрационного экзамена

по образовательным программам среднего профессионального образования,

утвержденным Приказом Федерального государственного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования «Институт

развития профессионального образования» от 23.11.2023 г. № П-515,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить Региональным оператором, ответственным

за организацию и проведение демонстрационного экзамена в Псковской

области, Центр опережающей профессиональной подготовки, структурное

подразделение Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Псковской области «Псковский

политехнический колледж», определить ответственным лицом

от Регионального оператора (Координатором) за взаимодействие

с Федеральным оператором и все процессы в рамках подготовки и проведения

демонстрационного экзамена в Псковской области, для организации

предоставления доступа к Цифровой платформе Николаеву Татьяну

Дмитриевну, методиста Центра опережающей профессиональной подготовки

Псковской области государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Псковской области «Псковский

политехнический колледж».

2. Центру опережающей профессиональной подготовки, структурному

подразделению Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Псковской области «Псковский

политехнический колледж»:

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2025-84 от 04.02.2025. Исполнитель: Андреева Варвара Алексеевна
Страница 1 из 2. Страница создана: 03.02.2025 17:01

обеспечить общую координацию работ по подготовке и проведению

демонстрационного экзамена в Псковской области;

организовать работу по подготовке технической документации

для обследования центров проведения демонстрационного экзамена

в Псковской области;

обеспечить проведение демонстрационного экзамена в Псковской

области в соответствии с графиком;

подготовить отчет по итогам проведения демонстрационного экзамена

в Псковской области.

3. Директорам профессиональных образовательных организаций

Псковской области:

организовать проведение демонстрационного экзамена в руководимой

профессиональной образовательной организации,

подготовить необходимую материально-техническую базу

для выполнения заданий демонстрационного экзамена;

на уровне образовательной организации определить ответственное лицо

(Куратора) от образовательной организации, ответственное за все процессы

и взаимодействие с Региональным оператором в рамках подготовки

и проведения демонстрационного экзамена в Псковской области,

для организации предоставления доступа к Цифровой платформе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю

за заместителем председателя Комитета по образованию Псковской области

Николаевым С.А.

Председатель Комитета                                                                       А.Д. Ермаков

Андреева Варвара Алексеевна

29-99-55 доб. 157

Документ создан в электронной форме. № ОБ-ОРД-2025-84 от 04.02.2025. Исполнитель: Андреева Варвара Алексеевна
Страница 2 из 2. Страница создана: 03.02.2025 17:01

	1
	2